concedimus perpetuo atque damus, cum omnibus melioramentis, augmentationibus, superpositis, tenedonibus, afrontationibus et pertinentiis suis, sicut melius dici intelligi potest uel excogitari ad tuum tuorumque comodum et utilitatem, ad omnem tuam voluntatem ibi et inde perpetuo faciendam; ita quod nobis vel successoribus nostris pro predictis omnibus uniuersaliter vel particulariter aliquid facere uel de aliquo respondere non teneatis nisi pro xx. cauallariis tantum ad insule nominate defensionem cum a nobis vel a successoribus nostris fueris requisitus Et etiam tam tu et tui quam aliqui alii ad quos dicti honores uenditione, obligatione uel aliqua alia alienatione peruenient in futurum, sitis quieti penitus et immunes ab omni laudismo et seruicio, quod inde nobis uel alicui alii non faciatis nec facere teneamini pro predictis, eo seruicio xx. caualleriarum saluo, quod nobis et successoribus nostris faciatis secundum quod inhabitantes insulam nominatam seruicium fecerint pro xx. caualleriis. Promittentes contra dictum donum nunquam uenire set semper obseruare et facere inuolabiliter obseruari. Si quis hoc rumpere uoluerit non valeat. Actum est hoc xv. kalendas octobris anno Domini M<sup>o</sup>.CC<sup>o</sup>. xxx.<sup>o</sup> secundo. Sig ✠ num Guillermi Dei gracia Gerundensis Episcopi. ✠ Raymundus de Monterubeo Gerundensis archileuita. Eg ✠ Guillermus de Montegrino Gerundensis sacrista subscribo ✠ Ego R. de Albuciano bisullunensis Archidiaconus subscribo. Ego R. de Basso Abbas Sancti Felicis Gerunde subscribo. ✠ Guillermi de Cartiliano ✠ Petrus de Casiano Gerundensis precentor ✠ Berengarii de Pineto ✠ G. de Villanoua. Eg ✠ Bernardus Jaufredi subscribo. Guillermus de Solario Gerundensis ecclesie canonicus ✠ Ego Marchesius Gerundensis canonicus iudex ordinarius subscribo. Hoc probat Albertus Descler (?) sacrista secundus. ✠ Ego Bernardus Curtesius Gerundensis canonicus subscribo. ✠ Bernardus de Thexanis subscribo ✠ Ego Johannes presbiter et canonicus testis subscribo. ✠ Beregarius de Lacustaria presbiter Archidiaconus. ✠ Bernardus de Villafredario presbiter. Sig ✠ num Guillermi de Coniliano Gerundensis presbiteri et canonici. Ego Petrus de Cistella presbiter canonicus ecclesie Gerundensis subscribo. ✠ Ollarius notarius domini G. Gerundensis Episcopi hoc scripsit cum litteris supra scriptis in xiiij. linea. die et anno quibus supra. Bernardus Stephani Gerun-

densis canonicus et publicus notarius subscribo. ✠

Sig ✠ num Guillermi Vadelli junioris notarii publici Majoricarum testis. Sig ✠ num Jacobi Martelli notarii Majoricarum testis. Sig ✠ num Arnaldi Crespiani notarii publici Majoricarum qui hoc translatum scribi fecit et cum originali instrumento fideliter comprobauit et clausit quinto idus octobris anno Domini millesimo trecentesimo et octauo decimo.